
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 075/2014 
PREGÃO PRESENCIAL RP: 048/2014 
 

OBJETO: CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE COM ACESSO EXCLUSIVO VIA 
WEB, OFERECIDO COMO SERVIÇO (SAAS), MANUTENÇÃO, TREINAMENTO E 
SUPORTE TÉCNICO PARA AUDITORIA DIGITAL DO VALOR ADICIONADO FISCAL DE 
ICMS.  
 

 

 

 

FICHA DOTAÇÃO   

171 
 

02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.39.00 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 26/08/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 

com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: Jurisdata Consultores Associados LTDA 
CNPJ: 32.659.955/0001-41 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

1 12 M 

CESSAO DE USO DE SOFTWARE 
Cessão de Direito de Uso de Software com acesso 
exclusivo via Web, oferecido como serviço (SaaS), 
manutenção, treinamento e suporte técnico para Auditoria 
Digital do Valor Adicionado Fiscal de ICMS. 

19.000,00 228.000,00 

Valor Total R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais) 
 
 

 
VALOR TOTAL: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais) 

 

 
 
 

Lagoa Santa, 27 de agosto de 2014. 
 
 
 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 

 


